EDITAL N° 004/2024 EDITAL DE SELEÇÃO DE POETAS REPENTISTAS

RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso das atribuições legais que

lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei

Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público o

RESULTADO FINAL do Edital de Seleção de Poetas Repentistas 2024, após a etapa da análise documental, de caráter eliminatório, e a etapa da análise de mérito,

de caráter classificatório do processo de seleção, ofertado para artistas repentistas nordestinos.

João Pessoa, 10 de abril de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

EDITAL N° 004/2024 - Seleção de Poetas Repentistas
RESULTADO FINAL

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

Nº PROPONENTE SITUAÇÃO

1 Acrizio Ferreira de França CLASSIFICADO

2 André dos Santos Veras CLASSIFICADO

3 Antônio de Lisboa Filho CLASSIFICADO

4 Cícero Cosme Freire da Silva Fernandes CLASSIFICADO

5 Damião Levi Brasil Bezerra CLASSIFICADO

6 Daniel Olimpio da Silva CLASSIFICADO

7 Enevaldo Hipólito de Moura CLASSIFICADO

8 Felipe Pereira Vasques CLASSIFICADO

9 Francimiro Pereira Dantas CLASSIFICADO

10 Francisco Raulino da Silva filho CLASSIFICADO

11 João Lídio Silva Cintra CLASSIFICADO

12 João Lourenço da Silva CLASSIFICADO

13 Jorge Macedo Ferreira CLASSIFICADO

14 José de Moura e Silva CLASSIFICADO

15 José Genaldo Pereira Leite CLASSIFICADO

16 José Helanio Salustrino Moreira CLASSIFICADO

17 Luciano Neves Leonel CLASSIFICADO

Fundação Espaço Cultural da Paraíba - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua Abdias Gomes de Almeida, 800 - Tambauzinho - João Pessoa/PB, CEP: 58042-100, Telefone: (83)3255.8710

18 Raimundo Alves Pereira de Souza CLASSIFICADO

19 Rogério Meneses Sobrinho CLASSIFICADO

20 Vicente de Paulo Pereira Leite CLASSIFICADO